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LIVRES REÇUS 

Myrtle Bergren, Tough Timber — the Loggers of British Columbia — 
their story. Progress Books, 487 Adelaide West, Toronto 2B. 250 p. 
$3.-$5.0<0. 

Yvon Blanchard, Humanisme et philosophie économique. Leçon inaugurale. 
Les Presses de l'Université de Montréal, 1968. 48 p. 

Gauldrée-Boilleau et S.-A. Lortie, Paysans et ouvriers québécois d'autrefois. 
Paysan de Saint-Irénée par Gauldrée-Boilleau et Compositeur typo­
graphe par S.-A. Lortie, reproduits des Ouvriers des Deux Mondes 
avec une introduction de Pierre Savard. Les "Cahiers de l'Institut 
d'histoire", no 11, Les Presses de l'Université Laval, 1968. 155 p. $4.50. 

Dr Humberto Bronx, Francisco A. Zea Y Seleccion de sus Escritos. Colec-
cion "Academia Antioquena de Historia, 1967. 153 p. 

Jacques Brossard, La Cour suprême et le constitution — Le forum consti­
tutionnel au Canada. Les Presses de l'Université de Montréal, 1968. 
430 p. $5.85. 

Tim Buck, Canada and the Russian Revolution — The impact of the world's 
first socialist revolution on labor and politics in Canada. Progress 
Books, 487 Adelaide W., Toronto 2B. $1. 

Tim Buck, Our Fight for Canada — selected writings 1923-1959. Progress 
Books, 487 Adelaide W., Toronto 2B. 

Antoine Champagne, Les La Vérendrye et le Poste de l'Ouest. Cahiers de 
l'Institut d'histoire, no 12. Les Presses de l'Université Laval, Québec, 
1968. 592 p. $12.00. 

Andrew HiIl Clark, The Geography of Early Nova Scotia to 1760. The 
University of Wisconsin Press, Madison, Wisconsin 53701, Box 1379. 
450 p. $12.50. 

Ls-P. Cormier, Lettres à Pierre Margry de ISUU à 1886 (Papineau, Lafon-
taine, Faillon, Leprohon et autres), présentées par Ls-P. Cormier. 
Cahiers de l'Institut d'histoire, no 10. Les Presses de l'Université 
Laval, Québec, 1968. 230 p. $6.00. 

Joseph Costisella, L'esprit révolutionnaire dans la littérature canadienne-
française de 1837 à la fin du XIXe siècle. Montréal, Librairie Beau-
chemin Limitée, 1968. 318 p. $7.50. 

J. G. Crowther, A Short History of Science. Methuen Educationa Ltd., 
11 New Fetter Lane, London EC4, 1968. 230 p. Prix: 1 6s (anglais). 

Dossiers de Cinéma — I — Fides, 245 est, Dorchester, Montréal, 1968. 
Publiés sous la direction de Léo Bonneville. 

Jean-Claude Drolet, Monseigneur Dominique Racine, bâtisseur de l'Eglise 
saguenéenne. Publications de la Société historique du Saguenay, no 20, 
Chicoutimi, 1968, 234 p. 

Jean-Claude Falardeau, Philippe Garigue, Léon Gérin, Léon Gérin et 
l'habitant de Saint-Justin. Les Presses de l'Université de Montréal, 
1968.184 p. $2.85. 

O. J. Firestone, Industry and Education — A Century of Canadian Develop­
ment. University of Ottawa Press, Ottawa, 1969. Cahiers des sciences 
sociales, no 5. 295 p. 

Richard Howard, The Canadian Series of Jacdaws — 1. Confederation 
1867; 2. Kiel; 3. Canada Votes 1791-1891; 4. Building the CPR; 
5. The Fur Trade; 6. Louisbourg; 7. 1837: Mackenzie; 8. Dieppe 1942; 
9. Bristol & the Cabots; 10. Selkirk; 11. Cartier of St MaIo; 12. The 
RCMP; 13. The Great Depression; 14. Push to the Pacific; 15. The 
North-West Passage. Clarke, Irwin & Company Limited, Toronto, 
791 St. Clair Avenue West, Toronto 10, Ont. 
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Alice M. Johnson, éd., Saskatchewan Journals and Correspondence — 
Edmonton House 1795-1800; Chesterfield House 1800-1802. London, 
The Hudson's Bay Record Society, 1967. 367 p. 

Andrée La joie, Les structures administratives régionales — déconcentration 
et décentralisation au Québec. Les Presses de l'Université de Montréal, 
1968. 335 p. $5.85. 

Roland Lamontagne, Problématique des civilisations — Leçon inaugurale. 
Les Presses de l'Université de Montréal, 1968. 

Romain Légaré, Pamphile Le May. Coll. Classiques canadiens, no 37. Ed. 
Fides, 1969. 

The Mackenzie-Papineau Battalion in Spain. "The Marxist Quarterly", 
Summer 1966. Progress Books, 487 Adelaide W., Toronto 2B. 50 sous. 

L.-A. Maugendre, La renaissance catholique au début du XXe siècle — 5 — 
Emile Baumann (1868-1941). Beauchesne, rue de Rennes, 117, Paris, 
Vie, 1968. 240 p. Prix: 42,00 F. 

J. Lorne McDougall, Le Canadien pacifique. Les Presses de l'Université de 
Montréal, 1968. 207 p. $1.75. 

Mère Saint-Joseph Barnard, o.s.u., Un pèlerinage des Ursulines de Québec 
dans le domaine de saint Joseph, "Cahiers de Joséphologie", XIII (1965-
XVI (1968). Centre de recherche et de documentation, Oratoire Saint-
Joseph, Montréal, 1968. 262 p. 

Carlos E. Mesa, c.m.f., Cuatro Escritores Antioquenos. Coleccion: Academia 
Antioquena de Historia. 192 p. 

Ministère de l'Industrie et du commerce — Bureau de la Statistique du 
Québec — Centre d'information statistique, Annuaire du Québec — 
Quebec Yearbook 1968-1969. $5.00. 

Ministère des Affaires culturelles, UEtat général des archives publiques et 
privées du Québec — 1968. 312 p. 

Nouveaux documents sur Champlain et son époque — vol. I (1560-1922), 
recueillis et publiés par Robert Le Blant et René Baudry. Publication 
des Archives publiques du Canada, no 15. Ottawa, 1967. 492 p. 

Guy Rocher, Introduction à la sociologie générale — tome 3 — Regards sur 
la réalité sociale. Editions HMH, 1029 côte du Beaver Hall, Montréal, 
1969. 554 p. 

Robert Rumilly, La guerre de 19S9-1945 — t. 38 de l'Histoire de la province 
de Québec: Ernest Lapointe; t. 39: Le plébiscite; t. 40: Le Bloc 
Populaire. Fides, Montréal, 1969. $4. ch. 

Orner Séguin, Poèmes laurentiens. St-Louis-de-Gonzague, 1969. 
Victor Tremblay, p.d., Les trente aînées de nos localités — Brefs historiques 

— Au Royaume du Saguenay, numéro 19, 1968. 262 p. 
Catharine Vance, Not by Gods buy by people — The Story of Bella Hall 

Gauld. Progress Books, Toronto 2B. 65 p. $1.00 - $3.75. 
Denis Vaugeois, Les Juifs et la Nouvelle-France. Les Editions boréal express, 

Trois-Rivières, 1968. 160 p. $3.75. 
Rodolphe Vincent, Notre costume civil et religieux. Coll. "Canada". Centre 

de Psychologie et de Pédagogie, 260 ouest, rue Faillon, Montréal, 1969. 
28 p. ill. 

Rodolphe Vincent, Québec — ville historique. Coll. "Canada". Centre de 
Psychologie et de Pédagogie, 260 ouest, rue Faillon, Montréal. 28 p. 

Armand Yon, La Queste des aïeux ou comment on établit sa généalogie 
(Extrait du Cahier des Dix, no 32 (1967) : 182-222). Brochure. 


